capelo tutti fo menato in seurtinio in questo mezo formando la parte.

71* Et lui inteso, volse venir a contradirla, con colera andò a li Avogadri; la qual zà era stà comenzà a balotar, et per le leze non si pol più parlar su quella. Ave . . . *Iterum* balotata, ave . . . Niuna cosa fu presa, vol li cinque sesti.

In questa matina, per esser la Domenega di Apostoli, la Signoria, vicedoxe sier Luca Trun, col mantel di scarlato, con li oratori Papa, Franzia et Ferara, quel di Hongaria non vene, et quel di Mantua è amalato, et li Procuratori deputati accompagnar per sti 3 mexi, sier Alvise da Molin, sier Lorenzo Loredan dil Serenissimo, et sier Hironimo Justinian, et altri patricii cavadi per sti tre mesi, andono con le trombe et stendardi a udir terza a San Zuminian, justa el solito et ubligation si ha per la remotion fu fato di la chiesia, qual era in mezo di la Piazza, et posta dove la è al presente. Poi si vene a la messa in chiesia di San Marco.

Acadete che questa matina, fino hore¹⁶ 16, Zuan di Bernardo secretario, havia ducati 120 di salario, era quello governava le letere di Colegio e feva scriver in Canzelaria di suso, persona molto da ben e servicial, di anni . . stete in Canzelaria fino hore 16, e andato a caxa, volendo disnar, cazete apopletico. Posto in letto, non parlò più, et a hore 3 expiroe : caso inopinatissimo et quasi morte subitana. Qual suo padre et Filippo suo fradelo *etiam* da questo morite accidente di apoplesia. E il zorno sequente fu sepulto in le sue arche a Santo Antonio.

72

Exemplum.

Reverendis priori generali et definitoribus capituli generalis Canonicorum regularium congregationis Sancti Salvatoris:

Exactus jam annus est, ex quo resribentes reverendae paternitates vestræ ad ea quæ super fabrica templi Sacratissimi Divi Salvatoris illis scripseramus, atque per quam humaniter gratias nobis agentes de nostro in tam re affectu, atque etiam de pecuniae erogatione ex erario publico receperunt et pollicitæ sunt se nostris exhortationibus illud effecturas, nempe utstarent promissis, monasteria illa quæ ex pacto et instrumentis contribuere tenentur annuatim fabricæ ipsæ certam pecuniârum summam, sine quibus facile intelligunt reverendæ paternitates vestræ, opus illud minime perfici posse. Nam nulla quidem ex monasteriis prædictis jam pro majori parte de-

bitum fecere, duo autem, vide licet Sancti Joannis Evangelistæ de Brixia et Ravenna mirari non potuimus. Idcirco hac de re hasce ad reverendas paternitates vestras dare decrevimus eas magnopere horlantes et rogantes, ut per summum Salvatoris honorem et religionis vestræ non vulgari ornamentum provideant efficaciter jam tandem ut tam reliqua omnia, tum vero duo jam dicta monasteria ravennas et brixiense, omissis subtersugiis et cavilosis excusationibus, debitum ejusmodi suum persolvant. Id quod non modo honestum justumque est ut ab eis crita omnem dilationem fiat, scilicet etiam magnopere necessarium. Nam, quoniam summopere dannandum esset, si tam nobis atque egregi inchoacti et amplius quam ad sui dimidium exacti operis consumatio longius per ignaviam, vel negligentiam differatur, nequaquam istud equo animo passuri essemus, quin imo, nisi hasce nostras litteras id ponderis atque fructus esse contentas noverimus, quod par est, ad ea profecto deveniemus alia remedia quæ huic negocio maxime accommodata expedire videbuntur, quamquam speramus tali quidem reverendas paternitates vestras in hac re studio et diligentia usuras esse, ut minime nos ad ea compellamur quæ vobis vestræque religionis honori nequaquam forent condecibilia. Dabunt itaque hanc operam reverendæ paternitates vestræ per suam in Deum pietatem atque erga nos amorem, ut earum diligentiam commendare omnes possint, cœterique omnes ab earum exemplo sanctum opus juvare alacrius condiscant.